Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

23.10.2019  № 841-0

г.Нефтеюганск

Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века

на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от

31.10.2016 № 1790-па-нпа (с изменениями от 14.09.2018 № 1534-па-нпа), в

соответствии с разделом IV Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013  № 1252 (зарегистрированным  в Минюсте

России 21.01.2014 № 31060) с изменениями от 17.03.2015, 17.12.2015, 17.11.2016,

п р и к а з ы в а ю:

           1.Установить:

1.1. места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение № 1);

1.2. количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и

классу, необходимые для участия на муниципальном этапе олимпиады

(приложение №2).

2. Утвердить:

  2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады,

сформированный  из представителей органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных и

региональных предметно-методических комиссий олимпиады, педагогических и

научно-педагогических работников (приложение № 3).

2.2. Составы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение № 4).

3. Определить квоту победителей и призеров муниципального этапа:

3.1. Победителем признается участник  олимпиады, набравший  наибольшее

количество баллов в рейтинговой таблице, при условии получения  не менее 50%

от максимально возможного количества баллов. Победитель определяется по

каждому учебному предмету в каждом классе, исключение составляет олимпиада

по физической культуре, где победитель определяется отдельно для юношей и

девушек в двух  возрастных группах обучающихся:1 группа – 7-8 класс, 2 группа –

9-11 класс.

3.2. Призовыми считаются четыре результата, следующих за результатом

Победителя, при условии, что они составляют не менее 50% от максимально

возможного количества баллов по каждому общеобразовательному  предмету, в

каждом классе, исключение составляет олимпиада по физической культуре, где

призеры определяются отдельно для юношей и девушек в двух  возрастных

группах обучающихся: 1 группа – 7-8 класс, 2 группа – 9-11 класс.

3.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой

таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с

ним равное количество баллов, определяется следующим образом:

Все участники признаются победителями или призерами, если набранные

ими баллы соответствуют п. 3.1. и п. 3.2., но не более 3-х человек каждому

призовому результату.

4. Определить представителями организатора муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников Пайвину С.Д., заместителя директора

департамента образования и молодежной политики, Чирун Е.А., начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования

и молодежной политики, Киселеву Ю.Н., специалиста-эксперта отдела

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования

и молодежной политики, Телегину С.Н., специалиста-эксперта отдела

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования

и молодежной политики, Иванову Н.Н., ведущего специалиста отдела

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования

и молодежной политики.

5. Представители организатора муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников:

5.1. обеспечивают хранение олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, несут

установленную законодательством Российской Федерации ответственность за их

конфиденциальность;

5.2. информируют директора департамента образования и молодежной

политики Нефтеюганского района, руководителей организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования, расположенных на территории Нефтеюганского

района, участников муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252

(зарегистрированным  в Минюсте России 21.01.2014 № 31060) с изменениями от

17.03.2015, 17.12.2015, 17.11.2016 и утвержденных требованиях к организации и

проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету;

5.3. передают результаты участников муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору регионального

этапа олимпиады в формате, установленном организатором регионального этапа

олимпиады.

6. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады:

6.1. определяет организационно-технологическую модель проведения

муниципального этапа олимпиады (приложение №7);

6.2. обеспечивает организацию и проведение муниципального этапа

олимпиады в соответствии с утвержденными организатором муниципального этапа

олимпиады требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими

на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями

к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования;

6.3. осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ

участников муниципального этапа олимпиады;

6.4. несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во

время проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

 7.  Делопроизводителю Эрэндженовой З.М.   довести данный приказ до

сведения руководителей образовательных организаций.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор департамента

                    Н.В.Котова

consultantplus://offline/ref=89CDC9CEE2FB1C171369FBB187275F519BB022488E8BFF70B65B9E1CDDD4C243F7F51203F0F66E2CqEoBJ

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Пайвина С.Д.

Чирун Е.А.

Телегина С.Н.

Киселева Ю.Н.

Иванова Н.Н.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело 1

ОУ  13

специалисты ДОиМП  6

Всего 1 19

Елена Анатольевна Чирун,

начальник отдела дополнительного

образования и воспитательной работы,

250129

Приложение №4

к приказу департамента

образования и

молодежной политики

 от  №

Составы жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ЛИТЕРАТУРЕ:
№ ФИО Должность ОУ

1 Ковпак Ирина

Анатольевна

Учитель русского языка и

литературы,  председатель

жюри

МОБУ «СОШ № 4»

пгт. Пойковский

2 Борисовская Марина

Валерьевна

Учитель русского языка и

литературы, к.п.н.

МОБУ «СОШ № 4»

пгт. Пойковский, к.п.н.

3 Черненко Елена

Брониславовна

Учитель русского языка и

литературы

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

4 Ревина Ирина

Вениаминовна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Обь-Юганская

СОШ»

5 Жарновская Татьяна

Борисовна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Сентябрьская

СОШ»

6 Кисаева Жания

Шаймуратовна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Чеускинская

СОШ»

7 Волокитина Елена

Мавлитовна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Салымская  СОШ

№1»

8 Хасанова Гульсима

Усмановна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

9 Рощупкина Ольга

Юрьевна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ГЕОГРАФИИ, ЭКОНОМИКЕ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Захарова Лариса

Александровна
Учитель истории и

обществознания,

председатель жюри

НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

2 Гетало Александр

Иванович

Учитель географии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

3 Атларова Любовь

Александровна

Учитель географии НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

4 Жукова Наталия

Валерьевна

Учитель географии НРМОУ «Сентябрьская

СОШ»

5 Давыдова Татьяна

Николаевна

Учитель географии НРМОБУ «Куть-Яхская

СОШ»

6 Червонных Ольга

Васильевна

Учитель географии НРМОБУ «Салымская

СОШ № 1»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ФИЗИКЕ, АСТРОНОМИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Чулошникова Алена

Игоревна
Учитель физики,

председатель жюри

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

2 Курдюмова

Светлана

Николаевна

Учитель физики МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

3 Калашникова

Надежда

Геннадьевна

Учитель физики НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

4 Абубакирова Зилия

Рафинатовна

Учитель математики и

физики

НРМОБУ «Лемпинская

СОШ»

5 Щебетько Ирина

Михайловна

Учитель физики МОБУ «СОШ № 4»

пгт. Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИСКУССТВУ (МХК):

№ ФИО Должность ОУ

1 Яблокова Елена

Леонидовна
Учитель русского языка и

литературы, председатель

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

жюри

2 Ковпак Ирина

Анатольевна

Учитель русского языка и

литературы
МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

3 Иванова Наталья

Анатольевна

Учитель русского языка и

литературы
МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

4 Андриевская Анна

Евгеньевна
Учитель  НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИНОСТРАННОМУ  ЯЗЫКУ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Арсланбаева

Гульнара Венеровна

Учитель английского языка,

председатель жюри

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

2 Гирфанова Зимфира

Ризвановна

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

3 Дорофеева Светлана

Александровна

Учитель английского языка НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

4 Ежова Любовь

Васильевна

Учитель английского языка НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

5 Мулюкова Альфия

Мухамедовна

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

6 Благодарёва

Надежда

Александровна

Учитель английского языка НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

7 Касина Валентина

Андреевна

Учитель английского языка НРМОБУ «Обь-Юганская

СОШ»

8 Владимирова

Надежда

Леонидовна

Учитель  английского языка НРМОУ «Салымская СОШ

№ 2»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ОСНОВАМ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Сапожников Юрий

Геннадьевич

Преподаватель ОБЖ,

председатель жюри
МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

2 Казеев Хайдар

Загитович

Преподаватель ОБЖ  НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

3 Райгородский

Евгений Валерьевич

Преподаватель ОБЖ МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

4 Крылов Петр

Анатольевич

Преподаватель ОБЖ НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

5 Заляев Венер

Гумарович

Преподаватель ОБЖ НРМОБУ «Чеускинская

СОШ»

6 Данилюк Полина

Гумаровна

Педагог дополнительного

образования

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

7 Вдовенко Марина

Ралифовна

Преподаватель ОБЖ  НРМОБУ «Салымская

СОШ №1»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ, ПРАВУ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Граждан Лариса Учитель истории и НРМОБУ «Каркатеевская

Юрьевна обществознания,

председатель жюри

СОШ»

2 Рогова Марина

Александровна

Учитель истории и

обществознания

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

3 Башкарева Лариса

Аркадьевна

Учитель истории и

обществознания

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

4 Кривощекова

Лариса Викторовна

Учитель истории и

обществознания

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

5 Петякина Ирина

Александровна

Учитель истории НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

6 Касина Валентина

Андреевна

Учитель истории,

обществознания

НРМОБУ «Обь-Юганская

СОШ»

7 Михайлова Татьяна

Сергеевна

Учитель истории и

обществознания

НРМОБУ «Салымская

СОШ №1»

8 Дыновская Ольга

Николаевна

Учитель истории и

обществознания

НРМОБУ «Куть-Яхская

СОШ»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Яблокова Елена

Леонидовна

Учитель русского языка и

литературы, председатель

жюри

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

2 Ковпак Ирина

Анатольевна
Учитель русского языка и

литературы
МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

3 Бородко Наталья

Васильевна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

4 Волошина Наталья

Александровна

Учитель русского языка и

литературы

МОБУ «СОШ № 4»

пгт. Пойковский

5 Коурова Елена

Александровна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Чеускинская

СОШ»

6 Ревина Ирина

Вениаминовна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Обь-Юганская

СОШ»

7 Жарновская Татьяна

Борисовна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Сентябрьская

СОШ»

8 Комур Лариса

Евгеньевна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Салымская

СОШ № 1»

9 Чиркова Лидия

Федоровна

Учитель русского языка и

литературы

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО МАТЕМАТИКЕ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Дубынина

Екатерина Юрьевна

Учитель математики,

председатель жюри

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

2 Баталова Оксана

Владимировна
Учитель математики НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

3 Суздальцева Татьяна

Александровна

Учитель математики НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

4 Курганская Любовь

Викторовна

Учитель математики МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

5 Седирова Соня

Сулеймановна

Учитель математики НРМОБУ «Чеускинская

СОШ»

6 Николаева Ирина

Николаевна

Учитель математики НРМОБУ «Салымская

СОШ № 1»

7 Хабибуллина

Татьяна

Станиславовна

Учитель математики НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО БИОЛОГИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Мамонова Татьяна

Петровна
Учитель биологи,

председатель жюри
МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

2 Юсупова Эльвина

Ильфатовна

Учитель биологии НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

3 Великая Людмила

Николаевна

Учитель биологии МОБУ «СОШ № 1»

пгт. Пойковский

4 Алеев Фарид

Риятович

Учитель биологии НРМОБУ «Чеускинская

СОШ»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИСТОРИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Граждан Лариса

Юрьевна
Учитель истории и

обществознания,

председатель жюри

НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

2 Демидова Наталья

Геннадьевна

Учитель истории и

обществознания

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

3 Кривощекова

Лариса Викторовна

Учитель истории и

обществознания

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

4 Жмурко Наталия

Валентиновна

Учитель истории и

обществознания

НРМОБУ «Салымская

СОШ №1»

5 Никифорова

Татьяна

Владимировна

Учитель истории и

обществознания

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ЭКОЛОГИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1. Мамонова Татьяна

Петровна

Учитель биологии,

председатель жюри

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

2. Юсупова Эльвина

Ильфатовна

Учитель биологии НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

3.  Великая Людмила

Николаевна

Учитель биологии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ХИМИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1. Карпенко Наталья

Кимовна

Учитель химии,

председатель жюри

НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

2. Хуснутдинова

Гульфира

Ружановна

Учитель химии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

3. Гусева Татьяна

Ивановна

Учитель химии НРМОБУ «Салымская

СОШ № 2

4. Линийчук Ирина

Ивановна

Учитель химии МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

5. Алеев Фарид

Риятович

Учитель химии НРМОБУ «Чеускинская

СОШ»

6. Иванова Галина

Серафимовна

Учитель химии НРМОБУ «Салымская

СОШ № 1»

7. Шаль Олеся

Васильевна

Учитель химии НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ТЕХНОЛОГИИ (ДЕВУШКИ):

№ ФИО Должность ОУ

1 Конадчикова Ирина

Андреевна

Учитель технологии,

председатель жюри

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

2 Паршутина

Светлана Юрьевна

Учитель технологии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

3 Налетова Ирина

Александровна

Учитель технологии МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

4 Погудина Зинаида

Ивановна
Учитель технологии НРМОУ «Сентябрьская

СОШ»

5 Тюленева Наталья

Алексеевна

Учитель технологии НРМОБУ «Салымская

СОШ № 2»

6 Безлер Анжелика

Аркадьевна

Учитель технологии НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ТЕХНОЛОГИИ (ЮНОШИ):

№ ФИО Должность ОУ

1 Евдокимов Иван

Николаевич

Учитель технологии,

председатель жюри

НРМОБУ «Пойковская СОШ

№2»

2 Дубынин Алексей

Александрович

Учитель технологии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

3 Салаватов Рамиль

Байрамгулович

Учитель технологии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

4 Калинкин Олег

Владимирович

Учитель технологии МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

5 Фаталиев Замедин

Фаталиевич

Учитель технологии НРМОБУ «Салымская

СОШ № 1»